
poduzetničkim nekretninama najkasnije do 31. ožujka godi-
ne za koju se utvrd̄̄uje porez.
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se u

roku od 15 dana od dostave Rješenja o utvrd̄̄ivanju tog po-
reza u korist Proračuna Općine Čavle broj 33800-630-383.

4. Porez na neizgrad̄̄eno grad̄̄evinsko zemljište

Članak 15.

Porez na neizgrad̄̄eno grad̄̄evinsko zemljište plaćaju prav-
ne i fizičke osobe, vlasnici neizgrad̄̄enog grad̄̄evinskog zem-
ljišta na kojem nije izgrad̄̄ena nikakva grad̄̄evina, a zemljište
se nalazi unutar granice grad̄̄evnog područja naselja na ko-
jem se u skladu s Prostornim planom mogu graditi grad̄̄evi-
ne za stambene, poslovne i druge namjene.
Obveznik poreza na neizgrad̄̄eno grad̄̄evinsko zemljište

jest pravna i fizička osoba, vlasnik zemljišta na kojem postoji
privremena grad̄̄evina kao i vlasnik zemljišta na kojem se
nalazi ruševna zgrada.
Osnovica poreza na neizgrad̄̄eno grad̄̄evinsko zemljište je

površina zemljišta izražena u četvornim metrima.

Članak 16.
Porez na neizgrad̄̄eno grad̄̄evno zemljište plaća se 5,00

kuna po četvornom metru neizgrad̄̄enog grad̄̄evnog zemlji-
šta.

Članak 17.
Obveznici poreza na neizgrad̄̄eno grad̄̄evinsko zemljište

dužni su Poreznoj upravi dostaviti podatke o neizgrad̄̄enom
grad̄̄evnom zemljištu najkasnije do 31. ožujka godine za ko-
ju se utvrd̄̄uje porez.
Porez na neizgrad̄̄eno grad̄̄evinsko zemljište plaća se u ro-

ku od 15 dana od dana dostave Rješenja o utvrd̄̄ivanju tog
poreza u korist Proračuna Općine Čavle broj 33800-630-383.

5. Porez na tvrtku ili naziv

Članak 18.
Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne ili fizičke

osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na doho-
dak i registrirane su za obavljanje djelatnosti, a čije je sjedi-
šte odnosno prebivalište na području Općine Čavle.
Osobe iz stavka 1. ovog članka koje u svom sastavu imaju

poslovne jedinice (prodavaonice, pogone, radionice, pro-
dajna mjesta) obveznici su poreza na tvrtku ili naziv za sva-
ku poslovnu jedinicu.
Obveznici poreza na tvrtku ili naziv koji ne obavljaju dje-

latnost ne plaćaju porez na tvrtku ili naziv.

Članak 19.

Porez na tvrtku ili naziv plaća se u godišnjem iznosu i to:
a) PRAVNE OSOBE
- velika poduzeća 2.000,00 kuna
- srednja poduzeća 1.200,00 kuna
- mala poduzeća 400,00 kuna
b) FIZIČKE OSOBE koje samostalno obavljaju djelat-

nost:
- samostalni ugostitelji trgovine, uslužne radnje - 600,00

kuna
- proizvodne djelatnosti - 300,00 kuna
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku od 15 dana od

dana dostave Rješenja o utvrd̄̄ivanju tog poreza, u korist
Proračuna Općine Čavle broj 33800-630-383

6. Porez na korištenje javnih površina

Članak 20.

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizič-
ke osobe kojima je nadležno tijelo Općine Čavle odobrilo

korištenje javnih površina ispred zgrada, korištenje slobod-
nog prostora za privremenu uporabu, te držanje vitrina radi
izlaganja robe izvan poslovne zgrade.

Članak 21.

Porez na korištenje javnih površina obračunava se i plaća
po stopi od 20% na iznos ugovorene naknade iz Ugovora o
korištenju javne površine.
Općinsko Poglavarstvo može posebnom odlukom propi-

sati visinu, način i uvjete plaćanja poreza na korištenje jav-
nih površina za organiziranje prigodnih manifestacija u Op-
ćini Čavle.

Članak 22.

Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15
dana od dana dostave Rješenja o razrezu poreza u korist
Proračuna Općine Čavle broj 33800-630-383.
Primjerak Ugovora o korištenju javne površine donosi

nadležno tijelo Općine, a dostaviti će se Poreznoj upravi -
Područnom uredu Rijeka.

III. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 23.

Poslove utvrd̄̄ivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovr-
he radi naplate poreza iz članka 2. ove Odluke obavlja Re-
publika Hrvatska, Ministarstvo financija, Porezna uprava,
Područni ured Rijeka.
Porezna uprava, Područni ured Rijeka će do 15.-tog u

mjesecu za prethodni mjesec Općini dostavljati zbirno iz-
vješće o utvrd̄̄enim i naplaćenim porezima iz članka 2. ove
Odluke.
RH, Ministarstvo financija, Poreznoj upravi, Područni

ured Rijeka za obavljanje poslova iz st. 1. ovog članka pri-
pada naknada u visini od 5% ukupno naplaćenih prihoda.
Financijska agencija (FINA) će naknadu Poreznoj upravi,

Područnom uredu Rijeka obračunati i uplatiti u Državni
proračun.

Članak 24.

Na postupak razreza i naplate poreza, žalbenog postupka,
obnove postupka, zastara i drugih postupovnih odredaba pri
plaćanju poreza, slobodno se primjenjuju odredbe Općeg
poreznog zakona.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.

Ova Odluka primjenjuje se danom stupanja na snagu.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka

o porezima Općine Čavle (»Službene novine« PGŽ broj 5/
94.).

Članak 26.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim
novinama« PGŽ.

Klasa: 021-05/02-01/1
Ur. broj: 2170-03-02-01-4
Čavle, 24. siječnja 2002.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE

Predsjednik
Damir Stilinović, dipl. ing., v. r.
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